2
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: sub_12][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Управление государственной собственностью  Забайкальского края»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Управление государственной собственностью Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года
№ 372 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 21 октября 2016 года № 400, от 25 июля 2017 года
№ 310, от 23 января 2018 года № 28, от 28 марта 2018 года № 102,
от 28 августа 2018 года № 353, от 29 марта 2019 года № 112, от 8 ноября
2019 года № 442, от 2 июля 2021 года № 232, от 2 июля 2021 года № 233,
от 23 декабря 2021 года № 528, от 4 июля 2022 года № 288, от 23 декабря 2022 года № 645).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края
«Управление государственной собственностью Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 июня 2014 года № 372

1. В паспорте программы:
1) в позиции «Задачи программы» исключить слова «;создание условий для реализации полномочий Департамента»;
2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет 2 941 697,15 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 372 204,10 тыс. руб.;
2015 год – 235 542,95 тыс. руб.;
2016 год – 127 847,77 тыс. руб.;
2017 год – 151 652,00 тыс. руб.;
2018 год – 195 056,70 тыс. руб.;
2019 год – 276 169,85 тыс. руб.;
2020 год – 303 491,20 тыс. руб.;
2021 год – 261 517,30 тыс. руб.;
2022 год – 219 608,14 тыс. руб.;
2023 год – 287 351,71 тыс. руб.;
2024 год – 216 785,03 тыс. руб.;
2025 год – 294 470,40 тыс. руб.;
финансирование из средств бюджета Забайкальского края составляет 2 852 807,98 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 372 204,10 тыс. руб.;
2015 год – 235 542,95 тыс. руб.;
2016 год – 127 847,77 тыс. руб.;
2017 год – 151 652,00 тыс. руб.;
2018 год – 194 936,44 тыс. руб.;
2019 год – 276 169,85 тыс. руб.;
2020 год – 303 491,20 тыс. руб.;
2021 год – 261 517,30 тыс. руб.;
2022 год – 196 136,87 тыс. руб.;
2023 год – 268 992,70 тыс. руб.;
2024 год – 204 840,40 тыс. руб.;
2025 год – 259 476,40 тыс. руб.;
финансирование из средств федерального бюджета составляет 88 332,80 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 119,50 тыс. руб.;
2019 год – 0,00 тыс. руб.;
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 23 305,30 тыс. руб.;
2023 год – 18 075,20 тыс. руб.;
2024 год – 11 838,80 тыс. руб.;
2025 год – 34 994,00 тыс. руб.;
финансирование из средств местных бюджетов составляет 556,37 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 0,76 тыс. руб.;
2019 год – 0,00 тыс. руб.;
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 165,97 тыс. руб.;
2023 год – 283,81 тыс. руб.;
2024 год – 105,83 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
в том числе на финансирование подпрограмм:
«Повышение эффективности управления государственной собственностью Забайкальского края» – 1 879 712,16 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 323 615,40 тыс. руб.;
2015 год – 174 893,60 тыс. руб.;
2016 год – 68 542,77 тыс. руб.;
2017 год – 88 298,70 тыс. руб.;
2018 год – 122 244,90 тыс. руб.;
2019 год – 183 201,90 тыс. руб.;
2020 год – 199 284,20 тыс. руб.;
2021 год – 158 544,50 тыс. руб.;
2022 год – 115 582,95 тыс. руб.;
2023 год – 172 630,61 тыс. руб.;
2024 год – 99 154,73 тыс. руб.;
2025 год – 173 717,90 тыс. руб.;
финансирование из средств бюджета Забайкальского края составляет 1 790 822,99 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 323 615,40 тыс. руб.;
2015 год – 174 893,60 тыс. руб.;
2016 год – 68 542,77 тыс. руб.;
2017 год – 88 298,70 тыс. руб.;
2018 год – 122 124,64 тыс. руб.;
2019 год – 183 201,90 тыс. руб.;
2020 год – 199 284,20 тыс. руб.;
2021 год – 158 544,50 тыс. руб.;
2022 год – 92 111,68 тыс. руб.;
2023 год – 154 271,60 тыс. руб.;
2024 год – 87 210,10 тыс. руб.;
2025 год – 138 723,90 тыс. руб.;
финансирование из средств федерального бюджета составляет 88 332,80 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 119,50 тыс. руб.;
2019 год – 0,00 тыс. руб.;
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 23 305,00 тыс. руб.;
2023 год – 18 075,20 тыс. руб.;
2024 год – 11 838,80 тыс. руб.;
2025 год – 34 994,00 тыс. руб.;
финансирование из средств местных бюджетов составляет 556,37 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 0,76 тыс. руб.;
2019 год – 0,00 тыс. руб.;
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 165,97 тыс. руб.;
2023 год – 283,81 тыс. руб.;
2024 год – 105,83 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
«Обеспечивающая подпрограмма» – 1 061 984,99 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 48 588,70 тыс. руб.;
2015 год – 60 649,35 тыс. руб.;
2016 год – 59 305,00 тыс. руб.;
2017 год – 63 353,30 тыс. руб.;
2018 год – 72 811,80 тыс. руб.;
2019 год – 92 967,95 тыс. руб.;
2020 год – 104 207,00 тыс. руб.;
2021 год – 102 972,80 тыс. руб.;
2022 год – 104 025,19 тыс. руб.;
2023 год – 114 721,10 тыс. руб.;
2024 год – 117 630,30 тыс. руб.;
2025 год – 120 752,50 тыс. руб.».

2. В подпрограмме «Повышение эффективности управления государственной собственностью Забайкальского края» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Расходы на реализацию подпрограммы составят 1 879 712,16 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 323 615,40 тыс. руб.;
2015 год – 174 893,60 тыс. руб.;
2016 год – 68 542,77 тыс. руб.;
2017 год – 88 298,70 тыс. руб.;
2018 год – 122 244,90 тыс. руб.;
2019 год – 183 201,90 тыс. руб.;
2020 год – 199 284,20 тыс. руб.;
2021 год – 158 544,50 тыс. руб.;
2022 год – 115 582,95 тыс. руб.;
2023 год – 172 630,61 тыс. руб.;
2024 год – 99 154,73 тыс. руб.;
2025 год – 173 717,90 тыс. руб.;
финансирование из средств бюджета Забайкальского края составляет 1 790 822,99 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 323 615,40 тыс. руб.;
2015 год – 174 893,60 тыс. руб.;
2016 год – 68 542,77 тыс. руб.;
2017 год – 88 298,70 тыс. руб.;
2018 год – 122 124,64 тыс. руб.;
2019 год – 183 201,90 тыс. руб.;
2020 год – 199 284,20 тыс. руб.;
2021 год – 158 544,50 тыс. руб.;
2022 год – 92 111,68 тыс. руб.;
2023 год – 154 271,60 тыс. руб.;
2024 год – 87 210,10 тыс. руб.;
2025 год – 138 723,90  тыс. руб.;
финансирование из средств федерального бюджета составляет 88 332,80 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 119,50 тыс. руб.;
2019 год – 0,00 тыс. руб.;
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 23 305,30 тыс. руб.;
2023 год – 18 075,20 тыс. руб.;
2024 год – 11 838,80 тыс. руб.;
2025 год – 34 994,00 тыс. руб.;
финансирование из средств местных бюджетов составляет 556,37 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 0,76 тыс. руб.;
2019 год – 0,00 тыс. руб.;
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 165,97 тыс. руб.;
2023 год – 283,81 тыс. руб.;
2024 год – 105,83 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.»;

3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Расходы на реализацию подпрограммы составят 1 061 984,99 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 48 588,70 тыс. руб.;
2015 год – 60 649,35 тыс. руб.;
2016 год – 59 305,00 тыс. руб.;
2017 год – 63 353,30 тыс. руб.;
2018 год – 72 811,80 тыс. руб.;
2019 год – 92 967,95 тыс. руб.;
2020 год – 104 207,00 тыс. руб.;
2021 год – 102 972,80 тыс. руб.;
2022 год – 104 025,19 тыс. руб.;
2023 год – 114 721,10 тыс. руб.;
2024 год – 117 630,30 тыс. руб.;
2025 год – 120 752,50 тыс. руб.».

4. Приложение к программе изложить в следующей редакции:
image1.emf